INDICAÇÃO Nº 039/2025

O Vereador Wagner Arruda do Carmo Santos, vem requerer, na forma

regimental desta casa, após ouvido o plenário,o que  segue:

Solicito por meio da presente INDICAÇÃO ao Chefe do Poder Executivo
Municipal de Formosa da Serra Negra (MA) a instalação de (02) redutores de
velocidade em frente à Escola Municipal Rosalvo de Arruda no Povoado Limpeza e três
(03) redutores de velocidade na Avenida principal do Povoado Varjota.

JUSTIFICATIVA

A instalação dos mesmos trará mais segurança aos usuários das vias, sabendo
que as mesmas têm um grande fluxo de veículos automores, e ali temos escolas, igrejas
posto de saúde, estabelecimentos comerciais.

Portanto, certo que este pedido será aprovado por esta casa e atendido pela Srª.
Prefeita Municipal, apresento a presente indicação.

C.M de Formosa da Serra Negra (MA), 14 de Março de 2025.

                                                        Atenciosamente

_____________________________________________________
Wagner Arruda do Carmo Santos.

Vereador - PL